
królestw i krajów w Eadzie państwa reprezentowanych.

Część X L Y I. —  Wydana i rozesłana dnia 15 września 1882.

134.
Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 26 sierpnia 1882,
tyczące się poruczenia c. k. Oddziałowi straży skarbowej w Spiklicach czynności komory pomo

cniczej II klasy w obrocie z Nowej Morawy i do Nowej Morawy pruskiej.
Począwszy od 1 października 1882 porucza się c. k. Oddziałowi straży skar

bowej w Spiklicach w Morawii czynności komory pomocniczej 11 klasy w obrocie 
z Nowej Morawy i do Nowej Morawy pruskiej.

Od tego terminu droga powiatowa od granicy krajowej aż do Spiklic staje 
się gościńcem cłowym.

Dunajewski r. w.

1
Rozporządzenie ministerstw skarbu i handlu z dnia 

13 września 1882,
tyczące się wykonania Traktatu handlowego, zawartego pomiędzy monarchyą austryacko- 

węgierską a Serbią.
We względzie wykonania Traktatu handlowego, zawartego dnia 6 maja 1881 

między monarchyą austryacko-węgierską a Serbią (Dz. u. p. Nr. 84 z r. 1882), 
zwraca się uwagę e. k. Władz skarbowych i ich czynników na następujące oko
liczności:

1. Traktat ten, stósownie do jego art. X Y II nabywa mocy w trzy miesiące 
od wymiany ratyfikacyj a przeto, gdy ratyfikacye wymienione zostały dnia 16 
czerwca 1882, od dnia 16 września 1882.

2. Stósownie do art. VII i V III Traktatu obie Strony rokujące zapewniły 
sobie nawzajem, co się tyczy cel, wszystkie te ulgi, które służą Państwom naj
większej przychylności doznającym. Przeto wszystkie te zniżenia i uwolnienia, 
które przyznane zostały innym Państwom na zasadzie istniejących traktatów

(P o ln i s c h . )  c o
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cłowych i handlowych —  o ile nie odnoszą sie wyłącznie do obrotu pogranicz
nego Państw, stykających się z sobą bezpos'rednio —  stósowane byé maja do 
płodów surowych i do wyrobów serbskich, wprowadzanych do okręgu cłowego 
austryacko-węgierskiego.

Owe wiec zniżenia ceł i uwolnienia od ceł, które służą towarom włoskim,
r /  r  7

stósownie do Taryfy B Traktatu cłowego i handlowego z Włochami z dnia 27 
grudnia 1878, stósowane być maja, począwszy od dnia 16 września 1882, także 
do Serbii, dopóki tâ Taryfa włoska będzie miała moc obowiązującą.

Do tych ulg, które przyznane sa wyłącznie dla obrotu pogranicznego z in-
nemi Państwami, stykającemi się bezpośrednio i które przeto według powyższego 
nie odnoszą się do Serbii, należą mianowicie także te ulgi (tyczące się zboża i 
wina), które wyszczególnione sa w Akcie dodatkowym do Traktatu handlowego 
z Rumunia z dnia 22 czerwca 1875, ustęp 2 i 3.

3. W  załączce B  do Traktatu handlowego z Serbia ustanowione zostały 
osobne ulgi dla obrotu pogranicznego, co do których zaleca się komorom co 
następuje:

Ulgi, wyszczególnione w ustępach I 1— 5, uważać należy za umówiono dla 
obrotu pogranicznego. Ulgi wzmiankowane pod I 1, 3 i 5 odnoszą się tylko do 
mieszkańców obustronnych pasów granicznych, szerokości najwięcej 10 kilo
metrów, o ile ulgi te, już na zasadzie ogólnych przepisów cłowych lub istnieją
cych traktatów cłowych i handlowych nie maja być bez żadnego ścieśnienia stó
sowane w pasie granicznym.

.(Mianowicie męka, świeże mięso, ser i świeże masło, przynoszone w małych 
ilośćjach, w ustępie I 1 k, Załaczki B) wzmiankowanych, wolne być maja od cła 
tylko wtedy, gdy sa przyniesione z okręgu pogranicznego serbskiego, z miejsca 
leżącego nąidalej o 10 kilometrów od granicy, do miejsca także nie bardziej od 
granicy oddalonego. Rozumie się samo przez się, że wolny obrót, przyzwolony 
pod I, 1. 2, rozciąga się tylko na przedmioty tam wzmiankowane, przynoszone 
w ilości i jakości stosunkom odpowiadającej.

Ulgi wzmiankowane w ustępach 1Y 4, 7 i 8 Załaczki B, odnoszą się wyłą
cznie do przedmiotów, które z wolnego obrotu w Serbii przechodzą bezpośrednio 
przez wspólną granicę a zniżone cło od świń, ustanowione w ustępie 4 w kwocie 
1 zł. 50 c. od sztuki, tudzież zniżone cło od wina w beczkach z okolicy Posare- 
wacza, Negotina, Semendrii i Nisu, ustanowione w ustępie 8 w kwocie 3 zł. 20 c. 
od 100 kilogr. pobierane być ma pod warunkiem dołączenia świadectw pocho
dzenia. Te świadectwa pochodzenia wydane być mają albo przez Władzę miej
scową albo przez komorę wywozową, albo przez urząd konsulowski austryacko- 
węgierski.

Cło zn żone od „raldi*, ustanowione w ustępie IY, 7, pobierane być ma 
także tylko wtedy, gdy towar przechodzi bezpośrednio przez granicę serbsko- 
bośniacką i jest opatrzony świadectwem pochodzenia.

Winogrona stołowe serbskie przepuszczane być mają na teraz bez opłaty cła.
4. Kto chce uzyskać zniżenie cła dla innych towarów, oprócz tych, które 

w ustępie 3 są wymienione i mają być opatrzone świadectwami pochodzenia, 
winien deklarować, iż pochodzą z Serbii i wyrazić to w obu egzemplarzach de- 
klaracyi towarowej, która komorze ma być przedstawiona.

5. Stósownie do artykułu IX  Traktatu handlowego można w postępowaniu 
wywodniezem uwalniać od cła, w przypadkach tamże wzmiankowanych, towary, 
na niepewną sprzedaż wysłane, tak wtedy, gdy wywiezione były do Serbii i stam-
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tad wracaja, jak i wtedy, gdy wprowadzane sa z Serbii na niepewna sprzedaż 
i maja być napowrót wywiezione.

Również uwalniać można od cia w postępowaniu wywodniczem przedmioty 
przeznaczone do naprawy, pod warunkiem, że icb istota i nazwa handlowa nie 
ulegnie znacznej zmianie, także wtedy, gdy do naprawy wywiezione zostały do 
Serbii i stam.ąd s t napowrót odnoszone.

6. W  myśl ustępu III Zalaczki Z?, towary tamże wzmiankowane, gdy sa 
wprowadzane do Serbii bezpośrednio z wolnego obrotu okręgu cłowego austry- 
acko-wegierskiego, podlegać maja połowie cła, stósowanego do przywozu naj
większej przychylności doznającego, które wprowadzający wybierze.

Poleca się więc komorom, aby przekazując towary tych rodzajów, które 
w owym ustępie sa wyszczególnione i sa przeznaczone do Serbii, potwierdzały 
pisemnie, czy towary pochodzą z wolnego obrotu okręgu cłowego austryacko- 
węgierskiego.

7. Zwraca się wreszcie uwagę komor na to, że przyzwolone Serbi' zniżenie 
cła od świń na 1 zł. 50 c. od sztuki w obrocie pogranicznym nie odnosi się do 
innych Państw, największej przychylności doznających, prócz Rumunii. Świnie 
zaś wprowadzane z Rumunii, stósownie do ustępu 5 Aktu dodatkowego do Umo
wy handlowej z Rumunia, gdy sa z wolnego obrotu w Rumunii wprowadzane 
bezpośrednio przez wspólna granicę cłowa, będa także miały od dnia 16 wrze
śnia 1882 prawo do cła zniżonego po 1 zł. 50 c. od sztuki, pod warunkiem 
przedstawienia świadectw pochodzenia.

Dunajewski r. w. D ino r. w.
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